
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 257/ 2023 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
Servizio affari generali, risorse umane e innovazione - Ufficio amministrativo 

segreteria 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA REGISTRATORE 
ALLO STATO SOLIDO PER MONTAGGIO A RACK (1U) PER 
REGISTRAZIONE SU SD/SDHC/SDXC CARD E SU HDD O MEMORIE 
USB IN MODO SIMULTANEO PER BACKUP GARANTITO. CIG 
Z1F3B27ADA  

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile  
Servizio affari generali, risorse umane e innovazione - Ufficio amministrativo segreteria 

 
VISTO il decreto sindacale nr. 16 del 02/02/2023 con cui la scrivente è stata nominata titolare di 
Posizione Organizzativa del Servizio Affari Generali, Risorse Umane e Innovazione; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 22/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 

documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025 e del Bilancio di Previsione 2023-2024 e 
relativi allegati obbligatori”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 integrato con il Piano delle Prestazioni (Performance) ex art. 
169 del T.U.E.L. e art. 39, della L.R. 18/2016; 

 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione comunale, al fine di poter ottemperare agli adempimenti amministrativi 
connessi alle sedute di organi collegiali,  sia di natura politica che di natura tecnica, si avvale di 
supporto tecnico utilizzando un registratore audio portatile che consente una fedele successiva 
trascrizione; 

- l’attuale registratore in dotazione, risulta vetusto e non garantisce più la sua ottimale 
funzionalità; 

- per garantire la possibilità di registrare le sedute delle commissioni consigliari propedeutiche al 
Consiglio Comunale nonché le riunioni per le quali è necessaria una registrazione audio di 
buona qualità finalizzata alla fedele trascrizione di quanto discusso, si ritiene opportuno 
provvedere all’acquisto di un registratore che consenta registrazioni su SD/SDHC/SDXC 
CARD e su SD o memorie USB in modo simultaneo per Backup garantito; 

 

VISTI: 

- l’art. 1 comma 2 lett. a) della L.120/2020 (Conversione in legge c.d. Decreto Semplificazioni) 
secondo cui è possibile per importi al di sotto dei 139.000,00 euro procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per 
servizi e forniture; 

- l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che: 
- per consentire l’acquisizione della suddetta fornitura con la massima celerità consentita, è stato 

deciso di concludere un affidamento diretto richiedendo tre preventivi di spesa, con l’obiettivo di 
predeterminare le condizioni economiche di acquisto e poterne valutare la congruità del prezzo; 

 
- tra i preventivi pervenuti, migliore per l’Amministrazione è stato presentato dalla ditta BIASIN 

DENIS & C Snc di Azzano x (PN) che ha offerto la fornitura di un registratore DENON 
N300RMKII al prezzo di € 250,00 oltre iva 22% pari ad € 55,00 per una spesa complessiva di € 
305,00; 

 
VALUTATO che il preventivo fornito dalla ditta sopra menzionata in relazione alla tipologia di 
fornitura, prezzo offerto e al confronto con gli altri preventivi pervenuti risulta congruo rispetto ai 
prezzi di mercato; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di procedere con il relativo acquisto; 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

ACQUISITO: 
-  lo Smart-CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 

136/2010, sostituito dall’art. 7, comma 1, lett a), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n. 187 CIG 
Z1F3B27ADA; 

-  il D.U.R.C. con scadenza 24.06.2023 dal quale risulta che la ditta BIASIN DENIS & C SNC di 
Azzano x (PN) è in regola con i versamenti agli enti previdenziali, assistenziali ed assicurativi; 

 
PRECISATO CHE il suddetto operatore economico ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti 
per l’esecuzione della fornitura in oggetto e di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste 
dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001; 

 
DATO ATTO che il fornitore suddetto risulta essere in possesso dei requisiti di carattere generale, 
nonché dei requisiti tecnico-professionali richiesti, come risultante dalla documentazione e verifiche agli 
atti;  
 
VISTO l’art.1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art.1, 
comma 130 legge finanziaria 31/12/2018, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a 5.000 euro, le pubbliche amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 

Ritenuto dunque di affidare alla ditta BIASIN DENIS & C Snc di Azzano x (PN) la fornitura di un 
registratore allo stato solido per montaggio a Rack (1U) per registrazione su SD/SDHC/SDXC CARD 
e su SD o memorie USB in modo simultaneo per Backup garantito MODELLO DENON 
N300RMKII, per una spesa di € 250,00 oltre IVA 22% pari ad € 55,00 per un complessivo di € 305,00; 
 
VISTO l’art.183 comma 5 del TUEL in tema di obbligazioni passive giuridicamente perfezionate; 

RITENUTO di procedere, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata, all’impegno di 
spesa nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151 del TUEL, dato atto 
che risultano definiti: la somma da pagare; il soggetto creditore; la ragione del credito e la relativa 
scadenza; 

ACCERTATO preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con il 
relativo stanziamento di cassa e con le regole del patto di stabilità interno ai sensi dell’art.183 comma 8 
del TUEL; 
 
DATO ATTO CHE: 

− ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
procedimento; 

˗ che per il personale che ha avuto parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione 
previste dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Porcia, approvato con 
delibera di Giunta comunale n. 5 del 10 gennaio 2014, né le cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990; 
 

RIBADITO che l’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento diverrà esecutivo con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, secondo quanto 
previsto dall’art.183 comma 7 del TUEL; 

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 89 del 
22 dicembre 2022; 
Visto il PEG 2023-2025 approvato con Delibera di Giunta n. 13 del 30 gennaio 2023; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Visto il d.lgs. 267/2000;  
DETERMINA 

1- Di approvare, per quanto espresso in premessa, il preventivo di spesa presentato dalla ditta BIASIN 
DENIS & C SNC di Azzano x (PN) C.F. 01249220938, pervenuto con pec prot. 11641 di data 12.05.2023; 

 
2 -Di affidare alla ditta BIASIN DENIS & C SNC di Azzano x (PN) C.F. 01249220938 la fornitura di un 
registratore allo stato solido per montaggio a RACK (1U) per registrazione su SD/SDHC/SDXC CARD e su 
SD o memorie USB in modo simultaneo per Backup garantito MODELLO DENON N300RMKII, per un 
importo di € 250,00 oltre iva 22% pari ad € 55,00 per complessivi € 305,00 (iva inclusa) CIG 
Z1F3B27ADA; 

 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 305,00 sui capitoli di seguito elencati:  

 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2023 2023 Z1F3B27ADA 9307/1 1-8 13 2 2 1 7 4 305,00 
BIASIN DENIS & C. SNC   
cod.f isc. 01249220938/ p.i. 
IT  01249220938 

8 

 

4- Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 

5- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023; 

 

6. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario per il controllo contabile e 
per il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.147-bis del TUEL ; 
 

7. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione con le modalità 
previste dalla vigente normativa sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1 co. 15 della L.R.21/2003, 
così come da ultimo modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013 nella parte in cui si prevede che le 
determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di adozione per 15 giorni 
consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge; 

 

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata di Amministrazione 
trasparente in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e dell’art. 1, 
comma 32 della L. 190/2012; 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Porcia, 17 maggio    2023 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

Michela Durante 
 



 Atto n. 257 del 17/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DURANTE MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/05/2023 09:38:41



 

Comune di Porcia - Determinazione n. 257 del 17/05/2023 

 
 Comune di Porcia 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

257 17/05/2023 
Servizio affari generali, risorse umane 
e innovazione - Ufficio amministrativo 

segreteria 
18/05/2023 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA REGISTRATORE 
ALLO STATO SOLIDO PER MONTAGGIO A RACK (1U) PER REGISTRAZIONE SU 
SD/SDHC/SDXC CARD E SU HDD O MEMORIE USB IN MODO SIMULTANEO PER 
BACKUP GARANTITO. CIG Z1F3B27ADA   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 18/05/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 02/06/2023. 
 
Addì 18/05/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



 Atto n. 257 del 17/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA ZULIANELLO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/05/2023 17:29:35


